
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

./. 

ΠΡΟΣ: 
 
 
 Πίνακας Αποδεκτών 
 
 
ΚΟΙΝ: 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ & ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
& ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΞ. 
Τηλ.: 210-7466301 
Φ.604/108666 
Σ. 17203 
Αθήνα, 4 Οκτ 23 

 
ΘΕΜΑ: Κατακύρωση 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης της Συμφωνίας Πλαίσιο υπ’ αριθ. 

004Α/2022 για το Υποπρόγραμμα «Προμήθεια Αλεξιπτώτων Προσωπικού 
Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικών Αλεξιπτώτων» 

   
ΣΧΕΤ.: α. Προδιαγραφή Ενόπλων Δυνάμεων (ΠΕΔ-Α-00161/Έκδοση 1η/Μαρ 

16) «Αλεξίπτωτα Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικού» 
 β. Φ.095/8/29563/Σ.125/27 Οκτ 16/ΓΕΣ/ΔΥΔΜ/4α 

(Απόφαση Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος «Προμήθεια 
Αλεξιπτώτων Προσωπικού Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικών 
Αλεξιπτώτων και Ελεύθερης Πτώσης Διεισδύσεως Νέας Τεχνολογίας») 

 γ. Φ.095/7/664098/Σ.1427/3 Ιουν 19/ΓΕΣ/Γ1/4α 
[Απόφαση Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος «Προμήθεια 
Αλεξιπτώτων Προσωπικού Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικών 
Αλεξιπτώτων» (1η Τροποποίηση)] 

 δ. Φ.093/197/47288/Σ.12267/17 Ιουλ 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
[Προκήρυξη Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 04/19 
(Επαναληπτικός Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 03/16)] 

 ε. Φ.093/289/69867/Σ.18936/01 Νοε 19/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
[Προκήρυξη (2η Δημοσίευση) Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 04/19 
(Επαναληπτικός Διαγωνισμού Υπ’ Αριθ. 03/16)] 

 στ. Έκθεση της Ειδικής  Διαρκούς Επιτροπής Εξοπλιστικών 
Προγραμμάτων και Συμβάσεων της ΒτΕ της 18 Νοε 21 

 ζ. Φ.604/130639/Σ. 22066/02 Δεκ 21/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
(Κατακύρωση Συμφωνίας Πλαίσιο) 

 η. Πράξη υπ’ αρίθμ 107/2022 του  ΣΤ΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου/30-03-2022 

 θ. Φ.092/37695/Σ.6302/13 Απρ 22/ΓΔΠΕΑΔΣ/ΔΠΕΑ/ΤΕΑΣ 
(Εγκύκλιος Εθνικού Αμυντικού Σχεδιασμού) 

 ι. Συμφωνία Πλαίσιο Υπ’ Αριθ. 004Α/2022 (14-04-2022) 
 ια. Φ.604/66099/Σ. 10844/23 Ιουν 22/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 

(Κατακύρωση 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης) 
 ιβ. Πράξη υπ’ αρίθμ 288/2022 του ΣΤ΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου/19-07-2022 
 ιγ. 1η Εκτελεστική Σύμβαση υπ’ αριθ. 016Α/2022 (31-08-2022) 
 ιδ. Φ.831.1/212/41340/Σ. 6450/07 Απρ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΤΜ.Π/Υ 

(Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 2023) 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 2 - 

./. 

 ιε. Φ.600/15/1123912/Σ. 469/20 Απρ 23/ΓΕΣ/ΔΕΔ 
(Απαίτηση Επιχειρησιακού Φορέα) 

 ιστ. Φ.600/32/479940/Σ. 1572/21 Απρ 23/ΓΕΣ/Γ1 
(Απαίτηση Φορέα Υλοποίησης) 

 ιζ. Φ.093/48920/Σ. 7551/02 Μαϊ 23/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 
(ΑΔΑ: 6ΖΑΔ6-74Δ) (Συγκρότηση Επιτροπής 2ης Εκτελεστικής) 

 ιη. Επιστολή της Εταιρείας «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» την 
08 Μαϊ 23 

 ιθ. Το από 30 Μαϊ 23 Πρακτικό της Επιτροπής Κατάρτισης Σχεδίου 2ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης 

 κ. Η υπ’ αρ. 97191/8 Σεπ 23 Κοινή Απόφαση Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (ΦΕΚ Β’ 5379/8 Σεπ 2023) 

 κα. Γνωμοδότηση Νο 73/2023 της Υπ’ Αριθ. 41/2023 Συνεδρίασης της ΚΓΕΠ/ 
ΓΔΑΕΕ της 21 Σεπ 23 

 

   Έχοντας υπόψη: 
 

 α. Τις διατάξεις του ν.δ. 721/1970 «Περί Οικονομικής Μερίμνης και 
Λογιστικού των Ενόπλων Δυνάμεων» (ΦΕΚ Α’ 251/23.11.1970). 
 

 β. Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης 
αξίας» (ΦΕΚ Α’ 248/7.11.2000). 
 

 γ. Τις διατάξεις του ν.3433/2006 «Προμήθειες Αμυντικού Υλικού των 
Ενόπλων Δυνάμεων» (ΦΕΚ Α’ 20/7.2.2006). 
 

 δ. Τις διατάξεις του ν.3978/2011 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Υπηρεσιών 
και Προμηθειών στους Τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας – Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2009/81/ΕΚ – Ρύθμιση Θεμάτων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Α’ 
137/16.6.2011). 
 

 ε. Την (θ) σχετική Εγκύκλιο Εθνικού Αμυντικού Σχεδιασμού. 
 

 στ. Τις (β) & (γ) σχετικές Αποφάσεις Ενεργοποίησης Υποπρογράμματος 
«Προμήθεια Αλεξιπτώτων Προσωπικού Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικών 
Αλεξιπτώτων». 
 

 ζ. Την (ζ) σχετική Απόφαση Κατακύρωσης της Συμφωνίας Πλαίσιο. 
 

 η. Την (ι) σχετική Συμφωνία Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022. 
 

 θ. Την (ια) σχετική Απόφαση Κατακύρωσης της 1ης Εκτελεστικής 
Σύμβασης. 
 

 ι. Την (ιγ) σχετική 1η Εκτελεστική Σύμβαση. 
 

 ια. Την (ιδ) σχετική Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την Προμήθεια 
Αλεξιπτώτων Προσωπικού Στατικού Ιμάντα μετά Εφεδρικών Αλεξιπτώτων για το Έτος 
2023. 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 3 - 

./. 

 ιβ. Τις (ιε) & (ιστ) σχετικές απαιτήσεις του επιχειρησιακού φορέα (ΓΕΣ/ΔΕΔ) 
και του φορέα υλοποίησης (ΓΕΣ/Γ1) αντίστοιχα. 
 
 ιγ. Την (ιη) σχετική Επιστολή της Εταιρείας «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 
 
 ιδ. Το (ιθ) σχετικό, που αφορά στο από κοινού πρακτικό, της ορισθείσας με 
το (ιζ) όμοιο επιτροπής και της εταιρείας «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 
 
 ιε. Την (κα) σχετική Γνωμοδότηση της ΚΓΕΠ/ΓΔΑΕΕ. 
 

Ε γ κ ρ ί ν ο υ μ ε   κ α ι   Κ α τ α κ υ ρ ώ ν ο υ μ ε  
 

 1. Στην εταιρεία «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό 
τίτλο «IKNOWHOW» (αναφερόμενη εφεξής στην παρούσα ως ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ), την 
προμήθεια #710 τεμ.# Αλεξιπτώτων Προσωπικού Στατικού Ιμάντα (11-1-900-3/MC1-
1D) Μετά #475 τεμ.# Εφεδρικών Αλεξιπτώτων (62C4317/T-10R) με σύνθεση όπως 
στο Παράρτημα «Α», συνολικού κόστους 2.379.891,08€, συμπεριλαμβανομένου 
κρατήσεων, συνάπτοντας την 2η Εκτελεστική Σύμβαση με βάση τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που ορίζονται στις παραγράφους της παρούσας και στο πλαίσιο των 
καθοριζομένων του (ι) σχετικού (Συμφωνία Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022). 
 
 2. Αξία Συμβατικών Ειδών 
 
 α. Η αξία των συμβατικών ειδών της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης έχει όπως 
στο Παράρτημα «Α» της παρούσας. 
 
 β. Η υπόψη προμήθεια δεν υπόκειται σε ΦΠΑ, σύμφωνα με το (ι) σχετικό. 
 
 γ. Οι νόμιμες κρατήσεις υπέρ Δημοσίου και Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) του ΥΠΕΘΑ ή Οργανισμών, που επιβαρύνουν τον 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, ήτοι ποσοστό 4,096% επί της καθαρής αξίας των συμβατικών ειδών, 
αναλύονται ως κάτωθι: 
 
 (1) 4 % υπέρ ΜΤΣ       : 95.195,65 € 

 
 (2) 0,08% Χαρτόσημο υπέρ Δημοσίου :   1.903,91 € 

 
 (3) 0,016% υπέρ ΟΓΑ      :      380,78 € 

 
     Σύνολο κρατήσεων 4,096%   : 97.480,34 € 
 
 δ. Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ επιβαρύνεται με Φόρο Εισοδήματος (ΦΕ) 4%, ήτοι 
ποσού Ενενήντα Ένα Χιλιάδων Διακοσίων Ενενήντα Έξι Ευρώ και Σαράντα Τριών 
Λεπτών (91.296,43€), για την προμήθεια υλικών επί της καθαρής συμβατικής αξίας 
του αντικειμένου (της συμβατικής αξίας που απομένει μετά την αφαίρεση των 
κρατήσεων), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4172/2013. 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 4 - 

./. 

 3. Εγγυοδοσία 

 
 α. Εγγύηση Καλής Εκτέλεσης 

 
  Προκειμένου να υπογραφεί η 2η Εκτελεστική Σύμβαση, ο 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ υποχρεούται να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσής της 
σε ποσοστό 10% επί της αξίας της συγκεκριμένης Εκτελεστικής Σύμβασης, ήτοι 
ποσού Διακόσιες Τριάντα Επτά Χιλιάδες Εννιακόσια Ογδόντα Εννιά Ευρώ και Έντεκα 
Λεπτά (237.989,11€). 

 
 β. Εγγύηση Καλής Λειτουργίας 

 
  Πριν από την έναρξη του εγγυημένου χρόνου καλής λειτουργίας των 
υλικών της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης Προμήθειας (και πριν από την επιστροφή της 
ανωτέρω εγγυητικής επιστολής καλής εκτέλεσης), o ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ υποχρεούται 
να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής λειτουργίας, η οποία θα ανέρχεται σε τρία τοις 
εκατό (3%) επί της συνολικής αξίας των υλικών της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης, ήτοι 
ποσού Εβδομήντα Ένα Χιλιάδων Τριακοσίων Ενενήντα Έξι Ευρώ και Εβδομήντα 
Τριών Λεπτών (71.396,73€). 

 
 4. Η πληρωμή του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, στο πλαίσιο υλοποίησης της 2ης 
Εκτελεστικής Σύμβασης, θα γίνεται: 

 
 α. Μετά την οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των συμβατικών 
ειδών, τη σύνταξη αντίστοιχου πρωτοκόλλου οριστικής ποσοτικής – ποιοτικής 
παραλαβής από την Επιτροπή Ελέγχου Παραλαβών (ΕΕΠ). 

 
 β. Με έκδοση Τακτικού Χρηματικού Εντάλματος (ΤΧΕ) στο όνομα του 
δικαιούχου από τον ΕΦ 1.011.501.00.000.00 και ΑΛΕ 3130101002, σύμφωνα με τους 
χρονικούς περιορισμούς της υφιστάμενης νομοθεσίας, τους όρους της παρούσας 
κατακυρωτικής απόφασης και με βάσει τα δικαιολογητικά που ορίζονται στη συνέχεια 
της παρούσας παραγράφου. 

 
 γ. Εντός εξήντα (60) ημερών μετά τη σύνταξη του πρωτοκόλλου οριστικής 
ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής των συμβατικών ειδών, υπό τις εξής 
προϋποθέσεις: 

 
 (1) Στο Πρωτόκολλο δε θα αναγράφονται παρατηρήσεις (που θα 
καθιστούν την παραλαβή ανέφικτη) ή δε θα υπάρχει εκπρόθεσμη παράδοση του 
υλικού. 

 
 (2) Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ θα έχει προσκομίσει και τα υπόλοιπα 
προβλεπόμενα από τη σύμβαση δικαιολογητικά. 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 5 - 

./. 

 5. Τα απαραίτητα δικαιολογητικά για την πληρωμή της αξίας των συμβατικών 
ειδών στον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 44 του 
ν.3433/2006, είναι: 
 

 α. Αντίγραφο της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης. 
 

 β. Πρωτότυπο τιμολόγιο – δελτίο αποστολής (προμήθειας) που εκδίδεται 
από τον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ στο όνομα του ΑΓΟΡΑΣΤΗ σε ευρώ (€). Στο τιμολόγιο του 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ θα αναγράφεται ευδιάκριτα το πληρωτέο ποσό, o αριθμός της 
Σύμβασης, καθώς και οι αναλογούσες υπέρ τρίτων και Δημοσίου κρατήσεις 
ξεχωριστά (παρ. 2γ & 2δ της παρούσας) που βαρύνουν τον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ (ΜΤΣ, 
Χαρτόσημο υπέρ Δημοσίου, ΟΓΑ, ΦΕ), οι οποίες θα αποδοθούν στους δικαιούχους 
με μέριμνα του Φορέα Πληρωμής (ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ). 
 

 γ. Ένα (1) πρωτότυπο αποδεικτικό πραγματικής φόρτωσης στο όνομα του 
ΑΓΟΡΑΣΤΗ, όπου θα αναφέρεται ότι ο ναύλος έχει πληρωθεί μέχρι τον τελικό τόπο 
παράδοσης (Σχολή Αλεξιπτωτιστών, Ασπρόπυργος Αττικής, ΕΛΛΑΔΑ) (ευθύνη 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 

 δ. Ένα (1) πρωτότυπο ασφαλιστήριο συμβόλαιο ή πιστοποιητικό 
ασφάλισης ασφαλιστικής εταιρείας, που να καλύπτει τους κινδύνους που 
προβλέπονται στο άρθρο 35 του ν.3433/2006 (ευθύνη ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 

 ε. Μία (1) πρωτότυπη απόδειξη πληρωμής των ασφαλίστρων (ευθύνη 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 

 στ. Ένα (1) πρωτότυπο του πιστοποιητικού καταγωγής των αλεξιπτώτων 
που εκδίδεται από την αρμόδια Κρατική Αρχή. Σε αυτό θα φαίνεται καθαρά η χώρα 
προέλευσης και το εργοστάσιο κατασκευής (ευθύνη ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 

 ζ. Ένα (1) πρωτότυπο του πιστοποιητικού ποιοτικού ελέγχου του 
εργοστασίου κατασκευής των αλεξιπτώτων και του πιστοποιητικού διασφάλισης 
ποιότητας από την αρμόδια Υπηρεσία Κρατικής Διασφάλισης Ποιότητας (ευθύνη 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 

 η. Ένα (1) πρωτότυπο Πρωτόκολλο Οριστικής Ποιοτικής και Ποσοτικής 
Παραλαβής, όπως στο Παράρτημα «Ε» της Συμφωνίας Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022. 
 

 θ. Ένα (1) πρωτότυπο αποδεικτικό εισαγωγής των αλεξιπτώτων και 
λοιπών υλικών αρχικής υποστήριξης, στην αποθήκη του φορέα (ΣΧΑΛ), όπως στο 
Παράρτημα «Ζ» της Συμφωνίας Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022. 
 

 ι. Μία (1) πρωτότυπη Βεβαίωση Κωδικοποίησης των υλικών από την 
Αρμόδια Αρχή Κωδικοποίησης Υλικού (ΚΕΥ), όπως της Προσθήκη «1/Γ» της 
Συμφωνίας Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022, όπου θα βεβαιώνεται ότι για τα 
συγκεκριμένα υλικά αλεξιπτωτισμού ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ολοκλήρωσε τις 
υποχρεώσεις του όσο αφορά στην κωδικοποίηση τους. Σε περίπτωση που έχει 
προηγηθεί η έκδοση βεβαίωσης από το ΚΕΥ για όλα τα είδη που περιέχει η 
Συμφωνία, θα επισυνάπτεται επικυρωμένο από το ΚΕΥ αντίγραφο αυτής. 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 6 - 

./. 

 ια. Ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία. Για την πληρότητα των ασφαλιστικών ενημεροτήτων του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
θα καταθέτει μαζί με τις ενημερότητες και υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, οπού 
θα δηλώνονται τα ασφαλιστικά ταμεία στα οποία καταβάλει ασφαλιστικές εισφορές 
(ευθύνη ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 
 ιβ. Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, οπού θα δηλώνεται ο τραπεζικός 
λογαριασμός σε μορφή ΙΒΑΝ και θα επισυνάπτεται φωτοαντίγραφο της πρώτης 
σελίδας του βιβλιάριου της Τράπεζας στην οποία τηρείται ο λογαριασμός ή βεβαίωση 
της Τράπεζα αυτής όταν δεν εκδίδεται βιβλιάριο, με πρώτο δικαιούχο το όνομα του 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ (ευθύνη ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ). 
 
 ιγ. Κάθε άλλο δικαιολογητικό που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες που διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή ή προβλέπεται από τη 
Σύμβαση. 
 
 6. Όσα από τα ανωτέρω δικαιολογητικά πληρωμών φέρουν την ένδειξη 
«ευθύνη ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ», θα προσκομίζονται με μέριμνα του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ στον 
Φορέα Πληρωμής (ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ). 
 
 7. Τα δικαιολογητικά πληρωμών να είναι πρωτότυπα και, εφόσον απαιτείται, 
να εκδίδονται σε επικυρωμένα αντίγραφα με μέριμνα του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ. 
 
 8. Η πληρωμή της αξίας των συμβατικών ειδών στον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, θα γίνει 
με μέριμνα του Φορέα Πληρωμής (ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ). 
 
 9. Η υπόψη προμήθεια δεν υπόκειται σε ΦΠΑ. 
 
 10. Οι αναλογούσες υπέρ τρίτων και Δημοσίου κρατήσεις, (παρ. 2γ της 
παρούσας), που βαρύνουν τον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ (ΜΤΣ, Χαρτόσημο υπέρ Δημοσίου, 
ΟΓΑ), θα αποδοθούν στους δικαιούχους με μέριμνα του Φορέα Πληρωμής 
(ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ). 
 
 11. Κατά την πληρωμή, θα παρακρατείται Φόρος Εισοδήματος (ΦΕ) (παρ. 2δ 
της παρούσας), σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4172/2013. 
 
 12. Όλα τα έξοδα προμήθειας βαρύνουν τον Προμηθευτή. Η Υπηρεσία 
επιβαρύνεται μόνο με τα έξοδα απόκτησης των συμβατικών ειδών (υλικών). 
 
 13. Η εκκαθάριση της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης θα γίνει από τον Φορέα 
Πληρωμής (ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ) όταν εκπληρωθούν όλες οι συμβατικές 
υποχρεώσεις του ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ, ώστε μετά την επακόλουθη ενημέρωση από το 
ΓΕΣ, η ΓΔΑΕΕ να προβεί στο κλείσιμό της. Εάν προκύψει διαφορά μεταξύ των 
ποσών της οριστικής εκκαθάρισης λογαριασμών και του Συμβατικού Τιμήματος, αυτές 
οι διαφορές θα τακτοποιούνται εντός δύο (2) μηνών από την ημερομηνία της 
συμφωνίας για την οριστική εκκαθάριση των λογαριασμών. 
 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 7 - 

./. 

 14. Δεν θα δοθεί προκαταβολή. Επιτρέπεται η εκχώρηση απαιτήσεων του 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ σε αναγνωρισμένες τράπεζες του εσωτερικού ή εξωτερικού, με 
σκοπό μόνο τη χρηματοδότηση της προμήθειας, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 29 της Συμφωνίας Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022. 

 
 15. Ο χρόνος οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής ή απόρριψης των 
υλικών (ήτοι ο χρόνος από την ημερομηνία παράδοσης έως την ημερομηνία 
υποβολής του πρωτοκόλλου ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής ή απόρριψης της 
αντίστοιχης επιτροπής), δεν δύναται να υπερβαίνει τους 4 μήνες. Επιθυμητό είναι ο 
χρόνος οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής ή απόρριψης των 
παραλαμβανομένων ειδών του ΑΓΟΡΑΣΤΗ από την πρωτοβάθμια επιτροπή ελέγχου 
να μην υπερβαίνει τις 20 εργάσιμες ημέρες από την άφιξή τους στη ΣΧΑΛ. 
Επιπρόσθετα, τα παραπάνω ισχύουν στις περιπτώσεις τμηματικών παραδόσεων, οι 
οποίες θα γίνονται αποδεκτές μόνο όταν αφορούν το ½ της συνολικής ετήσιας 
ποσότητας. 

 
 16. Ο εργαστηριακός έλεγχος κατά την ποιοτική παραλαβή των υλικών θα 
διενεργείται με βάση τα πιστοποιητικά συμμόρφωσης (CοC), τα οποία θα είναι 
προσυπογεγραμμένα από τον αρμόδιο φορέα Κρατικής Διασφάλισης Ποιότητας της 
Ισπανίας. 

 
 17. Η 2η Εκτελεστική Σύμβαση τροποποιείται όταν συμφωνήσουν προς τούτο 
και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας Κεντρικής 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Προμηθειών της Αναθέτουσας Αρχής και απόφαση του 
ΕΟΕ. 

 
 18. Η τροποποίηση θεμελιωδών συμβατικών διατάξεων πραγματοποιείται 
ύστερα από γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, το οποίο εξετάζει 
τη νομιμότητα της τροποποίησης και την αιτιολογία που τη συνοδεύει. Ως θεμελιώδεις 
διατάξεις, κατ' αρχήν θεωρούνται εκείνες που δεν περιλαμβάνονται στις περιπτώσεις 
της παραγράφου κατωτέρω ή, σε κάθε περίπτωση, οι αναφερόμενες σε αντικείμενο 
της Εκτελεστικής Σύμβασης, της οποίας η τροποποίηση προκαλεί βλάβη στα 
συμφέροντα του Δημοσίου. 

 
 19. Διατάξεις που επιτρέπεται η τροποποίηση τους από τον ΕΟΕ, με βάση τα 
στοιχεία και δεδομένα κάθε περίπτωσης, χωρίς τη γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, είναι οι ακόλουθες: 

 
 α. Η μεταβολή των συμβατικών προθεσμιών, κατά το άρθρο 37 του 
ν.3433/2006, χρόνου παράδοσης ή αντικατάστασης των υπό προμήθεια υλικών ή 
παρεχόμενων υπηρεσιών που κρίθηκαν ακατάλληλες. 

 
 β. Η απαλλαγή του Προμηθευτή από την παράδοση υπολοίπου που δεν 
υπερβαίνει το δέκα τοις εκατό (10%) του συμβατικού αντικειμένου, λόγω ειδικών 
συνθηκών, με επιβολή ή όχι προστίμου σε αυτόν. 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 8 - 

./. 

 20. Σύνταξη και Υπογραφή της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης 

 
 α. Η σύνταξη της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης, θα γίνει με μέριμνα της 
ΓΔΑΕΕ, με βάση την παρούσα κατακυρωτική απόφαση, τους όρους της (ι) σχετικής 
Συμφωνίας Πλαίσιο, το (ιθ) σχετικό πρακτικό το οποίο περιλαμβάνει το κοινά 
αποδεκτό Σχέδιο της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης και τη νομοθεσία που ισχύει για τις 
προμήθειες των Ενόπλων Δυνάμεων. 

 
 β. Εξουσιοδοτείται ο Γενικός Διευθυντής της ΓΔΑΕΕ για την ανάληψη 
ενεργειών κατάρτισης και υπογραφής της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης. 

 
 γ. Η παρούσα κατακυρωτική απόφαση κοινοποιείται στον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ 
εντός δέκα (10) ημερών από την υπογραφή της. Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ υποχρεούται να 
προσέλθει για την υπογραφή της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης εντός προθεσμίας είκοσι 
(20) ημερών από την κοινοποίηση σε αυτόν της αντίστοιχης πρόσκλησης, η οποία θα 
γίνει μετά από τον προληπτικό έλεγχο νομιμότητας του Ελεγκτικού Συνεδρίου. Αν ο 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ δεν προσέλθει να υπογράψει την 2η Εκτελεστική Σύμβαση εντός 
της προαναφερόμενης προθεσμίας, κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση που 
έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση του 
έχοντος την οικονομική αρμοδιότητα, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 41 του 
ν.3433/2006. 

 
 21. Ενεργοποίηση - Διάρκεια Ισχύος της 2ης Εκτελεστικής Σύμβασης 

 
 Η 2η Εκτελεστική Σύμβαση ισχύει από την τελευταία ημερομηνία υπογραφής 
της και μέχρι τη λήξη του χρόνου ζωής των Αλεξιπτώτων, με βάση τα καθορισθέντα 
στη Συμφωνία Πλαίσιο υπ’ αριθ. 004Α/2022. 

 
 22. Η 2η Εκτελεστική Σύμβαση διέπεται από το ν.3978/2011, ως ισχύει πριν την 
έναρξη εφαρμογής του ν.4782/2021. 

 
 23. Το ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ εντέλλεται για την τήρηση των απαιτούμενων 
εγγυητικών επιστολών που σχετίζονται με την 2η Εκτελεστική Σύμβαση και την πάσης 
φύσεως ενεργειών αρμοδιότητάς του που απορρέουν από τη (ι) σχετική Συμφωνία 
Πλαίσιο. 

 
 24. Οι αρμόδιοι κατ’ αντικείμενο φορείς εντέλλονται για την εκδήλωση των 
απαιτούμενων ενεργειών και έκδοση των ειδικών διαταγών για την ομαλή υλοποίηση 
της προμήθειας των υλικών για τις ανάγκες του ΣΞ. 

 
 25. Λοιπά όπως έχουν καθοριστεί στη (ι) σχετική Συμφωνία Πλαίσιο υπ’ αριθ. 
004Α/2022. 

 
 26. Η παρούσα υποβλήθηκε στον προβλεπόμενο από το άρθρο 80 του ν.δ. 
721/1970 προληπτικό έλεγχο. 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



- 9 - 

./. 

 27. Χειριστής θέματος: Ανχης (ΠΖ) Γεώργιος Βισβίκης, Επιτελής 
ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ, τηλ. 210-7466301. 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Ανχης (ΠΖ) Γεώργιος Βισβίκης 
Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 

Ιωάννης Κεφαλογιάννης 
Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 
 
«Α» Πίνακας των προς Προμήθεια Υλικών από την Εταιρεία «ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ/ΥΠΕΠ 
ΑΣΔΥΣ/ΔΕΠΥ 
ΣΧΑΛ 
ΚΕΥ 
ΑΪΝΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (IKNOWHOW SA) 
Λ. Κηφισίας 340, Τ.Κ. 15451, Ν. Ψυχικό, Αθήνα 
Τηλ.: 210-6041425, E-mail: info@iknowhow.com 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΣΓ κ. ΥΕΘΑ 
ΣΓ κ. ΥΦΕΘΑ 
ΓΓ ΥΠΕΘΑ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ – ΔΑΩΔΠ – ΔΑΕΤΕ - ΤΔΣ 
ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ 
ΓΕΕΘΑ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ 
ΓΕΕΘΑ/ΔΕΠ 
ΓΕΕΘΑ/ΔΔ΄Κ 
ΓΕΕΘΑ/Δ2 
ΓΕΣ/ΕΓΑ-ΕΓΥ-ΕΓΕ 
ΓΕΣ/ΔΓ΄Κ – ΔΔ΄Κ 
ΓΕΣ/Γ1 – Γ3 – Δ2 
ΓΕΣ/ΔΕΔ 
ΔΔΕΕ 

mailto:info@iknowhow.com
ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



./. 

              ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
              ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ 
              ΕΞΟΠΛΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
              ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΥΝΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
              ΚΑΙ ΚΥΡΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
              ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
              ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΣΞ 
              04 Οκτ 23 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ «Α» ΣΤΗ ΔΓΗ 
Φ.604/108666/Σ. 17203 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

«ΑΪΝΟΟΥΧΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
 

ΑΛΕΞ/ΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΑΤΙΚΟΥ ΙΜΑΝΤΑ (11-1-900-3/MC1-1D) ΜΕΤΑ ΕΦΕΔΡΙΚΟΥ ΑΛΕΞ/ΤΟΥ (62C4317/T-10R) 
 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 

ΚΥΡΙΩΣ ΑΛΕΞΙΠΤΩΤΟ 
(MC1-1D) & ΕΦΕΔΡΙΚΟ 

ΑΛΕΞΙΠΤΩΤΟ (T-10R)  (α) 

MAIN PARACHUTE     
(MC1-1D) + RESERVE 
PARACHUTE (T-10R) 

- - - 3.716,04 - 2.371.508,30    

Κυρίως Αλεξίπτωτο (MC1-1D) 
Main Parachute (35-Foot 
Diameter, MC1-1D Troop 

Back Parachute Assembly) 
311101 1670-01-487-0777 Τεμάχιο 2.580,38 710 -  

Θόλος κυρίου αλεξιπτώτου Main Canopy 320201 1670-01-262-2360 Τεμάχιο 1.601,99 710 1.137.412,90  

Εσωτερικός σάκος συσκευασίας Deployment Bag 340810 1670-01-476-3131 Τεμάχιο 137,16 710 97.383,60  

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-2 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 

Στατικός ιμάντας μετά άγγιστρου 
15΄ 

WITH HOOK Universal 
Static Line 15' 

- - 
Σετ  

(3 Τεμ) 
73,15 710 51.936,50  

Αποτελείται από : 

15' STATIC LINE, 
UNIVERSAL 

11-1-6993-1 
-360701 

1670-01-476-3068 Τεμάχιο - 710 -  

5' STATIC LINE 
EXTENSION 

11-1-6993-2 
-360701 

1670-01-476-3130 Τεμάχιο - 710 -  

SNAP HOOK, USL 370212 1670-01-476-3142 Τεμάχιο - 710 -  

Στατικός ιμάντας άνευ άγγιστρου 
15΄ 

WITHOUT HOOK Universal 
Static Line 15' 

- - 
Σετ  

(2 Τεμ) 
40,23 710 28.563,30  

Αποτελείται από : 

15' STATIC LINE, 
UNIVERSAL 

11-1-6993-1 
-360701 

1670-01-476-3068 Τεμάχιο - 710 - 

 
5' STATIC LINE 

EXTENSION 
11-1-6993-2 

-360701 
1670-01-476-3130 Τεμάχιο - 710 - 

Εξωτερικός σάκος συσκευασίας Pack Tray 340701 1670-00-086-7780 Τεμάχιο 137,16 710 97.383,60  

Εξάρτυση κυρίου αλεξιπτώτου Harness 351001 1670-01-272-1901 Τεμάχιο 398,67 710 283.055,70  

Ιμάντες αντώσεως  Risers 360101 1670-01-007-8563 
Σετ  

(2 Τεμ) 
71,32 1.420 101.274,40  

Σάκος μεταφοράς Transport Bag 580101 8465-33-219-4684 Τεμάχιο 49,38 710 35.059,80  

Εφεδρικό Αλεξίπτωτο (T-10R) 
24-Foot Diameter, 

Troop,Chest, Reserve 
Parachute (T-10R) 

310101 1670-00-892-4218 Τεμάχιο 1.135,66 475 -  

Θόλος εφεδρικού αλεξιπτώτου με 
δύο (2) τεμάχια άγγιστρα 

Canopy of parachute with 
two (2) Units Hooks 

320101 1670-00-622-4462 Τεμάχιο 839,40 475 398.715,00  

Εξωτερικός σάκος συσκευασίας External packing bag 340201 1670-00-951-6417 Τεμάχιο 224,94 475 106.846,50  

Λοιπός εξοπλισμός Other equipment - - 
Σετ  

(2 Τεμ) 
71,32 475 33.877,00  

Αποτελείται από : 

Rip Cord, Parachute 381001 1670-00-063-4500 Τεμάχιο - 475 -  

Pilot Chute 330401 1670-00-251-6603 Τεμάχιο - 475 -  

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-3 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

2 

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑ – ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ – 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΙ 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ (α) 

BIBLIOGRAPHY - 
TECHNICAL SUPPORT 

REPAIR MANUALS - 
ILLUSTRATED 
CATALOGS (α) 

- - - - - 1.006,20 
ΕΚΤΥΠΩΜΕΝΑ 
IN ΗΑRD COPY 

Βιβλιάριο – μητρώο αλεξιπτώτου    
[Ένα (1) για κάθε αλεξίπτωτο και 
επιπλέον 20% επί της συνολικής] 

Booklet - register of 
parachute. [One (1) per 

parachute and an additional 
20% (books) of the total 
quantity of the supply] 

- - Τεμάχιο 0,10 1.422 142,20 

MC1-1D : 852 
ΤΕΜ 

& 
T-10R : 570 

ΤΕΜ 

Εγχειρίδια χειρισμού, συσκευασίας και 
συντήρησης 1ου – 2ου κλιμακίου & 
συντήρησης, επισκευών  3ου – 5ου 
κλιμακίου  [Μία (1) πλήρη σειρά για 

κάθε 50 αλεξίπτωτα] 

Handbooks of handling, package 
and maintenance 1st – 2nd 

echelon and of maintenance and 
repairing 3st– 5th echelon. [One 
(1) complete series for every 50 

parachutes] 

- - Τεμάχιο 36,00 24 864,00 

MC1-1D : 14 
ΤΕΜ 

& 
T-10R : 10 ΤΕΜ 

3 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΡΧΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (β) 

SPARE PARTS 
INITIAL SUPPORT (β) 

- - - - - 7.376,58  

Θόλος κυρίως αλεξιπτώτου 
(MC1-1D) 

Canopy Main Parachute      
(MC1-1D) 

- - - - - 4.997,22  

ΥΦΑΣΜΑ MIL-C-44378 0-3 CFM 
36" 

FABRIC MIL-C-44378 0-3 
CFM 36" CG 

MIL-C-
44378 

8305-01-315-7955 Μέτρο 4,14 880 3.643,20 
127,00 μέτρα 
ανά αλεξ/το 

MIL-C-43805 ΔΙΧΤΥ MIL-C-43805 NET A-A-55183 8305-01-010-7033 Μέτρο 1,90 150 285,00 
22,75 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-C-5040-T II NYLON CORD 
MIL-C-5040-T II NYLON 

CORD 
MIL-C-5040 4020-00-262-2019 Μέτρο 0,30 1700 510,00 

248,00 μέτρα 
ανά αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
TAPE 

MIL-T-5038-
ΙΙΙ 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,35 250 87,50 
36,40 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON ΙΜΑΝΤΑΣ 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MI-W-4088-
VIII 

8305-00-263-3598 Μέτρο 1,56 2 3,12 
0,26 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T I 9/16" NYLON 
TΑΙΝΙΑ ΛΕΥΚΗ 

MIL-W-4088-T I 9/16" 
NYLON TAPE WHITE 

MIL-W-4088 8305-01-330-1024 Μέτρο 0,18 1100 198,00 
158,00 μέτρα 
ανά αλεξ/το 

MIL-W-4088-T I 9/16" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ OG 

MIL-W-4088-T I 9/16" 
NYLON TAPE OG 

MIL-W-
4088-I 

8305-00-260-6909 Μέτρο 0,38 23 8,74 
3,30 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-4 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

3 

MILW-5625 1" NYLON WEBBING 
TUBULAR (ΤΑΙΝΙΑ ΜΕ 

ΑΥΛΑΚΩΣΕΙΣ) 

MILW-5625 1" NYLON 
WEBBING TUBULAR 

MIL-W-5625 8305-00-268-2455 Μέτρο 1,48 13 19,24 
1,77 μέτρα ανά 

αλεξ/το  

MILT-6134 1" NYLON WEBBING 
TUBULAR WHITE (ΤΑΙΝΙΑ ΜΕ 

ΑΥΛΑΚΩΣΕΙΣ) ΛΕΥΚΗ 

MILT-6134 1" NYLON 
WEBBING TUBULAR 

WHITE 

MILT-6134-
1 

8315-00-255-7675 Μέτρο 0,50 160 80,00 
23,45 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MILT-6134 1" NYLON WEBBING 
TUBULAR (ΤΑΙΝΙΑ ΜΕ 

ΑΥΛΑΚΩΣΕΙΣ) OG 

MILT-6134 1" NYLON 
WEBBING TUBULAR OG 

MILT-6134 8315-01-238-8089 Μέτρο 0,74 32 23,68 
4,50 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MS27762-1  1/2" STEERING RING 
MS27762-1  1/2" STEERING 

RING 
MS27762-1 1670-00-360-0469 Τεμάχιο 1,32 14 18,48 

2,00 τεμάχια ανά 
αλεξ/το 

STEERING HANDLES 
STEERING HANDLES, 
Dowel, Wood 5/8-Inch 

Diameter A-A-1975 
68B219 5510-00-240-0070 Τεμάχιο 2,20 14 30,80 

2,00 τεμάχια ανά 
αλεξ/το 

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E NYLON 

THREAD-NATURAL 
A-A-59826 8310-00-262-2770 

Κώνος των 
250 gr 

23,52 3 70,56 
0,40 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 1 1/2" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ OG 

MIL-T-5038-T III 1 1/2" 
NYLON TAPE OG 

MIL-T-5038 8315-00-753-5952 Μέτρο 0,54 35 18,90 
5,50 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

Ιμάντες αντώσεως  κυρίως 
αλεξιπτώτου (MC1-1D) 

Risers Main Parachute       
(MC1-1D) 

- - - - - 173,90  

MS27762-1  1/2" STEERING RING 
MS27762-1  1/2" STEERING 

RING 
MS27762-1 1670-00-360-0469 Τεμάχιο 1,32 14 18,48 

2,00 τεμάχια ανά 
αλεξ/το 

MIL-C-7219-T III NYLON ΥΦΑΣΜΑ 
MIL-C-7219-T III  NYLON 

FABRIC 
MIL-C-7219 8305-01-173-4436 Μέτρο 11,00 1 11,00 

0,009 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ CG 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
TAPE CG 

MIL-T-5038-
III 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,36 1 0,36 
0,20 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 1 1/2" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ CG 

MIL-T-5038-T III 1 1/2" 
NYLON TAPE CG 

MIL-T-5038 8315-00-753-5952 Μέτρο 0,54 4 2,16 
0,60 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MI-W-4088-
VIII 

8305-00-263-3598 Μέτρο 1,56 9 14,04 
1,24 μέτρα ανά 

αλεξ/το  

MIL-W-4088-T XIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T XIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MIL-W-
4088-XIII 

8305-00-260-4586 Μέτρο 2,24 25 56,00 
3,80 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

3 CORD -VT-295 NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
3 CORD -VT-295 NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

3C 
8310-00-267-3027 

Κώνος των 
500 gr 

26,40 1 26,40 
0,10 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-5 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

3 

5 CORD - VT-295 NYLON 
ΚΛΩΣΤΗ 

5 CORD - VT-295 NYLON 
THREAD 

A-A-59826-
5C 

8310-00-262-2777 
Κώνος των 

500 gr 
40,00 1 40,00 

0,10 κώνοι ανά 
αλεξ/το 

SNAP FASTENER SNAP FASTENER MS27983 5325-00-285-4751 Τεμάχιο 0,78 7 5,46 
1,00 τεμάχιο ανά 

αλεξ/το 

Εσωτερικός σάκος συσκευασίας 
κυρίως αλεξιπτώτου (MC1-1D) 

Deployment Bag Main 
Parachute  (MC1-1D) 

- - - - - 150,11  

MIL-C-10296  285 G. 
ΒΑΜΒΑΚΕΡΟ ΥΦΑΣΜΑ 

MIL-C-10296  285 G. 
COTTON CLOTH 

MIL-C-
10296 

8305-00-943-0981 Μέτρο 12,60 2 25,20 
0,81 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T I 9/16" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ OG 

MIL-W-4088-T I 9/16" 
NYLON TAPE OG 

MIL-W-
4088-I 

8305-00-260-6909 Μέτρο 0,38 1 0,38 
0,21 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T I 9/16" NYLON 
TΑΙΝΙΑ ΛΕΥΚΗ 

MIL-W-4088-T I 9/16" 
NYLON TAPE WHITE 

MIL-W-4088 8305-01-330-1024 Μέτρο 0,18 2 0,36 
0,94 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MI-W-4088-
VIII 

8305-00-263-3598 Μέτρο 1,56 10 15,60 
3,16 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T IV 1" NYLON ΤΑΙΝΙΑ 
MIL-T-5038-T IV 1" NYLON 

TAPE 
MIL-T-5038-

IV1 
8305-00-261-8579 Μέτρο 0,80 6 4,80 

1,71 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

MIL-W-5665 II 1" COTTON 
WEBBING (ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ 

ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-5665 II 1" COTTON 
WEBBING 

MIL-W-5665 8305-00-260-2561 Μέτρο 2,80 5 14,00 
1,47 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-5038 T-III 3/4" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-W-5038 T-III 3/4" 
NYLON TAPE 

MIL-T-5038-
III 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,35 5 1,75 
2,09 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-530-T II 3" COTTON 
WEBBING (ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ 

ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-530-T II 3" COTTON 
WEBBING 

MIL-W-530 8305-00-260-2592 Μέτρο 2,30 15 34,50 
2,34 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-5665 III 1 1/4" COTTON 
WEBBING (ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΣ 

ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-5665 III 1 1/4" 
COTTON WEBBING 

MIL-W-
5665-III 

8305-00-260-2562 Μέτρο 3,60 1 3,60 
0,425 μέτρα ανά 

αλεξ/το  

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E NYLON 

THREAD, OD 
A-A-59826-

E 
8310-00-262-2772 

Κώνος των 
500 gr 

23,52 1 23,52 
0,10 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

3 CORD -VT-295 NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
3 CORD -VT-295 NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

3C 
8310-00-267-3027 

Κώνος των 
500 gr 

26,40 1 26,40 
0,10 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Εξωτερικός σάκος συσκευασίας 
κυρίως αλεξιπτώτου (MC1-1D) 

Pack Tray Main Parachute 
(MC1-1D) 

- - - - - 227,57  

SNAP FASTENER MS27983 SNAP FASTENER MS27983 MS27983 5325-00-285-4751 Τεμάχιο 0,38 25 9,50 
4,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-6 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

3 

MIL-C-7219-T III  NYLON 
ΥΦΑΣΜΑ 

MIL-C-7219-T III  NYLON 
FABRIC 

MIL-C-7219 8305-01-173-4436 Μέτρο 0,18 5 0,90 
0,88 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

REINFORCING COTTON CLOTH 
12,29 OZ (ΒΑΜΒΑΚΕΡΟ 

ΥΦΑΣΜΑ) 

REINFORCING COTTON 
CLOTH 12,29 OZ 

PIA-C-
2002A 

8305-33-219-7005 Μέτρο 1,56 1 1,56 
0,21 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
TAPE CG 

MIL-T-5038-
III 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,80 20 16,00 
8,50 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T IV 1" NYLON ΤΑΙΝΙΑ 
MIL-T-5038-T IV 1" NYLON 

TAPE 
MIL-T-5038-

IV1 
8305-00-261-8579 Μέτρο 2,80 20 56,00 

5,70 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

MIL-W-4088-T III 1 1/4" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-W-4088-T III 1 1/4" 
NYLON TAPE 

MIL-W-
4088-III 

8315-00-263-3604 Μέτρο 1,40 15 21,00 
2,20 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MI-W-4088-
VIII 

8305-00-263-3598 Μέτρο 0,35 5 1,75 
3,00 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T XVII  1" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T XVII  1" 
NYLON WEBBING 

MIL-W-
4088-XVII 

8305-00-267-3009 Μέτρο 2,30 15 34,50 
0,65 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VI 1 23/32" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΑΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VI 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MIL-W-
4088-VI 

8305-00-281-3013 Μέτρο 3,60 10 36,00 
0,86 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-5664 1" ELASTIC TAPE 
(ΤΑΙΝΙΑ) 

MIL-W-5664 1" ELASTIC 
TAPE 

MIL-W-5664 8305-00-270-1894 Μέτρο 0,44 1 0,44 
0,081 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

3 CORD -VT-295 NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
3 CORD -VT-295 NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

3C 
8310-00-267-3027 

Κώνος των 
500 gr 

23,52 1 23,52 
0,10 κώνοι ανά 

αλεξ/το  

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E NYLON 

THREAD, OD 
A-A-59826-

E 
8310-00-262-2772 

Κώνος των 
500 gr 

26,40 1 26,40 
0,20 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Εξάρτυση κυρίως αλεξιπτώτου                     
(MC1-1D) 

Harness Main Parachute    
(MC1-1D) 

- - - - - 459,10  

MIL-C-7219-T III  NYLON 
ΥΦΑΣΜΑ 

MIL-C-7219-T III  NYLON 
FABRIC 

MIL-C-7219 8305-01-173-4436 Μέτρο 11,00 1 11,00 
0,11 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 3/4" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-T-5038 T-III 3/4" 
NYLON TAPE 

MIL-T-5038-
III 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,50 5 2,50 
2,50 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MI-W-4088-
VIII 

8305-00-263-3598 Μέτρο 1,56 10 15,60 
4,10 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T XIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T XIII 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MIL-W-
4088-XIII 

8305-00-260-4586 Μέτρο 2,24 75 168,00 
10,61 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-5664 1" ELASTIC ΤΑΙΝΙΑ 
MIL-W-5664 1" ELASTIC 

TAPE 
MIL-W-5664 8305-00-270-1894 Μέτρο 3,00 10 30,00 

0,65 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-7 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

3 

6 CORD -VT-295 NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
6 CORD -VT-295 NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

6C 
8310-00-262-2780 

Κώνος των 
250 gr 

58,00 4 232,00 
0,30 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Θόλος εφεδρικού αλεξιπτώτου 
(T-10R) 

Canopy Reserve 
Parachute (T-10R) 

- - - - - 502,66  

MIL-C-7020-T1 36" RIPSTOP 
FABRIC 

MIL-C-7020-T1 36" 
RIPSTOP FABRIC 

MIL-C-7020 8305-01-115-9168 Μέτρο 3,36 100 336,00 
61,00 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-C-5040-T III NYLON ΣΧΟΙΝΙ 
MIL-C-5040-T III NYLON 

CORD 
MIL-C-5040-

III 
4020-00-246-0688 Μέτρο 0,30 300 90,00 

240,00 μέτρα 
ανά αλεξ/το 

MIL-W-4088-T I 9/16" NYLON 
ΤΑΙΝΙΑ 

MIL-W-4088-T I 9/16" 
NYLON  TAPE 

MIL-W-
4088-I 

8305-00-260-6909 Μέτρο 0,30 7 2,10 
2,40 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

TUBULAR MILW-5625 1" NYLON 
TUBULAR ΤΑΝΙΑ 

MIL-W-5625 1" NYLON 
TUBULAR WEBBING 

MILW-5625 8305-00-268-2455 Μέτρο 1,48 7 10,36 
2,35 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MILT-6134 1" TUBULAR 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MILT-6134 1" NYLON 
TUBULAR WEBBING 

MILT-6134-
1 

8315-00-255-7675 Μέτρο 0,54 70 37,80 
28,00 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E NYLON 

THREAD 
A-A-59826 8310-00-262-2770 

Κώνος των 
500 gr 

26,40 1 26,40 
0,40 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Εξωτερικός σάκος συσκευασίας 
εφεδρικού αλεξιπτώτου (T-10R) 

External Packing Bag 
Reserve Parachute (T-10R) 

- - - - - 821,70  

MIL-C-7219- T III NYLON 
ΥΦΑΣΜΑ 

MIL-C-7219- T III NYLON 
FABRIC 

MIL-C-7219 8305-01-173-4436 Μέτρο 11,00 2 22,00 
0,80 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-T-5038-T III 3/4 NYLON 
WEBBING 

MIL-T-5038-
III 

8305-01-466-7689 Μέτρο 0,36 20 7,20 
7,65 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T IV 1" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-T-5038-T IV 1" NYLON 
WEBBING 

MIL-T-5038-
IV1 

8305-00-261-8579 Μέτρο 0,80 5 4,00 
2,19 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MILT-5038-T IV 1 1/2" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MILT-5038-T IV 1 1/2" 
NYLON WEBBING 

MIL-T-5038-
IV11/2 

8305-00-263-2472 Μέτρο 1,20 2 2,40 
0,70 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T II 1" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T II 1" NYLON 
WEBBING 

MIL-W-
4088-II 

8305-01-222-7686 Μέτρο 0,64 1 0,64 
0,45 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T VI 1 23/32" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T VI 1 23/32" 
NYLON WEBBING 

MIL-W-
4088-VI 

8305-00-281-3013 Μέτρο 1,40 7 9,80 
2,61 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-W-4088-T IX  3" NYLON 
WEBBING (ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-W-4088-T IX  3" NYLON 
WEBBING 

MIL-W-
4088-IX 

8305-00-823-7176 Μέτρο 9,00 1 9,00 
0,16 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

VELCRO HOOK AND PILE 25 mm 
VELCRO HOOK AND PILE 

25 mm 

A-A-55126 (H) 
A-A-55126-25 

(P) 

8315-00-106-5973(H)         
8315-00-151-6484(P) 

Μέτρο 0,86 1 0,86 
0,16 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-8 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

3 

MS70106 PARACHUTE RIP 
CORD 

MS70106 PARACHUTE RIP 
CORD 

381001 1670-00-063-4500 Μέτρο 22,00 3 66,00 
1,00 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

AN6560-C1 EYELET (ΜΑΤΙΑ) AN6560-C1 EYELET AN6560-C1  5325-00-275-5972 Τεμάχιο 1,10 5 5,50 
2,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

AN6561 CONTAINER CONE 
LOCKING 

AN6561 CONTAINER 
CONE LOCKING 

MS70092 1670-00-360-0338 Τεμάχιο 2,30 5 11,50 
2,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

50A6153 HOOK AND EYE 50A6153 HOOK AND EYE 50A6153 8315-00-222-1418 Τεμάχιο 0,40 10 4,00 
6,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

50B6152 CONE 50B6152 CONE 50B6152 1670-00-491-0948 Τεμάχιο 5,00 5 25,00 
2,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5666 WEBBING  
(ΙΜΑΝΤΑΣ) 

MIL-T-5666 WEBBING A-A-55208 8315-33-219-7004 Μέτρο 5,20 5 26,00 
2,80 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

SPRING 16,5" SPRING 16,5" MS70105-2A 1670-00-702-5369 Τεμάχιο 15,00 15 225,00 
5,00 τεμάχια ανά 

αλεξ/το 

SPRING 12,5" SPRING 12,5" PS70105-3A 1670-00-702-5360 Τεμάχιο 10,00 35 350,00 
10,00 τεμάχια 
ανά αλεξ/το 

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E  NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

E 
8310-00-262-2772 

Κώνος των 
250 gr 

26,40 2 52,80 
0,20 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Πιλοτάκι εφεδρικού αλεξιπτώτου 
(T-10R) 

Pilot Chute Reserve 
Parachute (T-10R) 

- - - - - 44,32  

MIL-C-7020-T1 36" RIPSTOP 
ΥΦΑΣΜΑ 

MIL-C-7020-T1 36" 
RIPSTOP FABRIC 

MIL-C-7020 8305-01-115-9168 Μέτρο 3,36 2 6,72 
1,92 μέτρα ανά 

αλεξ/το 

MIL-T-5038-T III NYLON ΤΑΙΝΙΑ 
MIL-T-5038 T-III 3/4" 

NYLON TAPE 
MIL-T-5038-

III 
8305-01-466-7689 Μέτρο 0,36 10 3,60 

4,50 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

MIL-C-5040-TI NYLON ΣΧΟΙΝΙ 
MIL-C-5040-TI NYLON 

CORD 
MIL-C-5040-

I 
4020-00-935-5761 Μέτρο 0,38 20 7,60 

7,40 μέτρα ανά 
αλεξ/το 

VT-295 TYPE E NYLON ΚΛΩΣΤΗ 
VT-295 TYPE E  NYLON 

THREAD 
A-A-59826-

E 
8310-00-262-2772 

Κώνος των 
250 gr 

26,40 1 26,40 
0,10 κώνοι ανά 

αλεξ/το 

Α΄ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΕΟ) Α/Α:1 + Α/Α:2 + Α/Α:3 2.379.891,08  

Β΄ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 4,096% 4,096% * Α΄ 97.480,34  

Γ΄ 
ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 4% ΣΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΥΛΙΚΩΝ ΜΕΙΟΝ ΤΙΣ ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 
4% * ( Α΄ - Β΄ ) 91.296,43  

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08



Α-9 

./. 

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

Ρ/Ν NSN 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ   
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΑΞΙΑ (€) 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

 ΠΛΗΡΩΤΕΟ ΠΟΣΟ [ΚΑΤΑΛΟΓΙΣΤΕΟ – (ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ + ΦΟΡΟΣ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ)] 

Α΄- (Β΄+ Γ΄) 2.191.114,31  

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
 
(α) Οι ποσότητες των υλικών που αναγράφονται στις γραμμές με Α/Α:1 & 2 του ανωτέρω πίνακα και αφορούν στη βασική σύνθεση του κυρίως-
εφεδρικού αλεξ/του και στη βιβλιογραφία του, παρουσιάσουν αύξηση δεκαοκτώ κόμμα τριάντα τρία τοις εκατό (18,33%) στα κύρια αλεξ/τα και 
δεκαοκτώ κόμμα εβδομήντα πέντε τοις εκατό (18,75%) στα εφεδρικά αλεξ/τα περίπου, σε σχέση με τις ποσότητες που αναγράφονται στον πίνακα 
της παραγράφου 3ε του άρθρου 7 (ή τον πίνακα της Προσθήκης «1» του Παραρτήματος «Α») της Συμφωνίας Πλαίσιο (Σ-Π). 
 
(β) Οι ποσότητες των υλικών που αναγράφονται στη γραμμή με Α/Α:3 του ανωτέρω πίνακα και αφορούν στα Ανταλλακτικά Αρχικής 
Υποστήριξης είναι οι προτεινόμενες από τον ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ – ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ποσότητες για την επίτευξη διαθεσιμότητας για όλο τον κύκλο 
ζωής του Αλεξ/του και προκύπτουν από το γινόμενο της ποσότητας του κάθε ανταλλακτικού σε ένα αλεξ/το επί του ένα τοις εκατό (1%) της 
προμηθευόμενης ποσότητας για το Αλεξ/το Στατικού Ιμάντα (MC1-1D) και επί του μηδέν κόμμα έξι τοις εκατό (0,6%) της προμηθευόμενης 
ποσότητας για το Εφεδρικό Αλεξ/το (T-10R). Συγκεκριμένα στον ανωτέρω πίνακα, το προκύπτον αποτέλεσμα, το οποίο είναι στρογγυλοποιημένο 
στο/ην πλησιέστερο/η ακέραιο/α αριθμό/δεκάδα/εκατοντάδα, αφορά επτά κόμμα δέκα (7,10) Αλεξ/τα Στατικού Ιμάντα (MC1-1D) και δύο κόμμα 
ογδόντα πέντε (2,85) Εφεδρικά Αλεξ/τά (T-10R). 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
 

Αριστείδης Αλεξόπουλος 
Γενικός Διευθυντής 

 

 
Ανχης (ΠΖ) Γεώργιος Βισβίκης 
Επιτελής ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣΣΞ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΒΗ6-Γ08


		2023-10-05T12:27:17+0300
	Athens




